IlKlfe CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO «3Estado do Parana

Art. 3° - Para o atendimento do disposto no artigo 2° desta Lei, fica, 
tambem, o Executive municipal autorizado a abrir no orgamento-programa do 
Municipio de Toledo, para o exercicio de 2023, credito adicional especial no valor de 
R$ 1.500.000,00 (um milhao e quinhentos mil reals), mediante a inclusao da 
seguinte natureza de despesa e fonte de recurso no orgamento da administragao 
direta:

PROJETO/ATIVIDADE 14.002 - 10.302.0042.2-162 SERVigOS ESPECIALIZADOS DE SAUDE
3.3.91.93.00.00 INDENIZAgOES E RESTITUIQOES 
15521 000 0 / 1 / 7 / 0 / 0 Recursos Ordinarios (Livres) ..........................

[...]

Paragrafo unico - Para a abertura do credito de que trata o caput deste 
artigo, sera utilizado, no orgamento da administragao direta, recurso proveniente de 
superavit financeiro de exercicios anteriores na fonte 000 - Recursos Ordinarios 
(Livres), no valor de 1.500.000,00 (um milhao e quinhentos mil reals).

R$ 1.500.000,00

R$ 1.500.000,00

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

SALA DE REUNIOES da Camara Municipal de Toledo, Estado do 
Parana, 22 de dezembro de 2023.

J

GABRIELT
Presid

i

BETO SCAIN 
Vice-presidente

JOZlwIAecr^tario^SSO

O^BOZiS1VAL
embro